
                                               
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 Година XIX – Број  7.            Уторак , 12. април  2011.године           Страна:   1. 

                                                   Н О В И    Г Р А Д 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
60/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске" број 101/04, 42/05, 118/05), члана 98. и 99. Статута Општине Нови Град 
("Службени гласник Општине Нови Град" број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 18/05, 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град на 24.редовној сједници одржаној 04.04. 2011. 
године, д о н и ј е л а   ј е 

 
О Д Л У К У 

о измјенама и допунама Статута општине Нови Град 
 
 

Члан 1. 
 

Члан 75.  Статута Општине Нови Град ("Службени гласник Општине Нови Град",  
11/05 и 2/08) мијења се  и гласи :  

„ У Општини се развијају одговарајући облици директног учешћа грађана у 
локалној самоуправи који нису изричито забрањени законом. 

Облици непосредног учешћа грађана у локалној самоуправи су : 
-  референдум,   
-  збор грађана, 
-  грађанска иницијатива, 
-  мјесна заједница, 
-  панели грађана, 
-  шеме приједлога, „сати грађана“ у Скупштини општине и  
-  други облици који нису забрањени законом“. 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    2. 
 
 

 
Члан  2. 

 
  Члан 78. мијења се и гласи: 

 „ Скупштина општине доноси одлуку о расписивању општинског референдума 
већином гласова укупног броја одборника. 

 Одлуком из претходног става сe одређује поступак спровођења општинског 
референдума у складу са Законом о референдуму и грађанској иницијативи“. 
 

Члан  3. 
 
 Иза члана 78. додају се чланови 78а. , 78б., 78в. и 78г. који гласе : 
 

„Члан  78а. 
 

Приједлог за расписивање општинског референдума могу поднијети : једна трећина 
одборника, Начелник Општине и најмање 10% бирача уписаних у бирачки списак 
Општине. 

Од дана ступања на снагу одлуке о расписивању референдума из члана 2. ове 
одлуке, до дана спровођења референдума, не може протећи мање од 30 дана ни више од 
шест мјесеци. 

Члан  78б. 
 

Органи за спровођење општинског референдума су комисија за спровођење 
општинског референдума ( у даљем тексту : комисија) и гласачки одбор. 
 Комисију образује Скупштина општине најкасније у року од десет дана од дана 
ступања на снагу одлуке о расписивању референдума, а чине је предсједник и четири 
члана који имају замјенике. 

Предсједника и чланове комисије и њихове замјенике предлаже Комисија за избор и 
именовање, на приједлог политичких странака заступљених у Скупштини општине. 

Предсједник и чланови комисије за спровођење општинског референдума морају 
имати бирачко право и искуство у спровођењу избора. 

Предсједнику и члановима комисије за спровођење општинског референдума 
мандат траје до констатовања резултата референдума од стране Скупштине општине. 
 

Члан  78в. 
 

Комисија образује гласачке одборе који имају предсједника и два члана који имају 
замјенике. 
 Приликом именовања гласачких одбора, обавезно се води рачуна о сразмјерној 
заступљености политичких странака у Скупштини општине. 
 Предсједник и чланови гласачког одбора морају имати бирачко право. 

Комисија у свом раду користи печат Скупштине општине. 
Комисија и гласачки одбори имају надлежности утврђене Законом о референдуму и 

грађанској иницијативи. 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    3. 
 
 
 

Члан  78г. 
 

 Референдумско питање се утврђује одлуком из члана 1. ове одлуке. 
Референдумско питање и садржај гласачког листића  за изјашњавање грађана на 

референдуму морају испуњавати критерије прописане Законом о референдуму и 
грађанској иницијативи“. 

 
Члан  4. 

 
 Члан 79. мијења се и гласи: 
  „ Референдум је пуноважан ако је на њему гласала натполовична већина грађана 
који имају бирачко право и који су уписани у бирачки списак. 
 Референдумско питање је добило подршку грађана ако се за њега изјаснила 
натполовична већина грађана која је гласала на општинском референдуму“. 
 

Члан  5. 
 
 У члану 83. став 1. мијења се и гласи : 
 „ Скупштина општине доноси одлуку о мјесним заједницама на подручју општине 
Нови Град“. 
 

Члан  6. 
 

 Члан 84. мијења се и гласи: 
 

 
 „Мјесна заједница нема статус правног лица. 

Мјесна заједница се уписује у регистар мјесних заједница који води Одјељење за 
општу управу Административне службе општине Нови Град“. 

 
Члан  7. 

 
 Члан 85. мијења се и гласи: 
 „Иницијативу за образовање нових мјесних заједница, односно промјену подручја 
постојећих мјесних заједница могу покренути : 

- збор грађана са подручја за које се образује мјесна заједница , 
- најмање  1/10  бирача са подручја за које се предлаже образовање, односно 

промјена подручја мјесне заједнице, 
 -  Начелник Општине“. 

Члан  8. 
 
 Члан 86. мијења се и гласи: 

„Иницијатива из претходног члана се упућује Скупштини општине на одлучивање. 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    4. 
 
 
 Предсједник Скупштине општине упућује иницијативу на разматрање Одбору за 
сарадњу са градовима, општинама и мјесним заједницама. 
 Одбор из претходног става утврђује приједлог одлуке о образовању мјесне 
заједнице, односно приједлог одлуке о не прихватању иницијативе за образовање мјесне 
заједнице. 

Скупштина општине ће у року од три мјесеца од покретања иницијативе за 
оснивање мјесне заједнице донијети одлуку из претходног става“. 
 

Члан  9. 
 
 Члан 87. мијења се и гласи: 
 „ Мјесна заједница има савјет који броји од три до девет чланова. 
 Број чланова савјета мјесне заједнице утврђује се одлуком о мјесним заједницама на 
подручју Општине, овисно о броју регистрованих бирача на подручју за које се образује 
мјесна заједница. 
 Мандат савјета мјесне заједнице траје четири године. 

Избор, надлежности и овлашћења савјета мјесне заједнице ближе ће се утврдити 
одлуком о мјесним заједницама на подручју Општине“. 

 
Члан  10. 

 
 Члан 88. мијења се и гласи: 
 „ Предсједника и чланове савјета мјесне заједнице бирају бирачи који имају 
пребивалиште на подручју мјесне заједнице, непосредно на збору грађана. 

Избор из претходног става се врши јавним гласањем, појединачно за сваког 
кандидата. 

Начин сазивања збора грађана и број бирача који морају бити присутни при избору 
предсједника и чланова савјета мјесне заједнице, ближе се уређује одлуком о мјесним 
заједницама на подручју Општине“.   
 

Члан  11. 
 
 Члан 89. мијења се и гласи: 
 „ Предсједник и чланови савјета мјесне заједнице могу бити разријешени дужности 
и прије истека мандата, на начин на који су изабрани, а гласање о разрјешењу се може 
извршити у цјелини или појединачно за предсједника и сваког члана савјета.  
 Поступак разрјешења савјета мјесне заједнице ближе се уређује одлуком о мјесним 
заједницама на подручју Општине“. 
 

Члан  12. 
 Члан 93. мијења се и гласи: 
 „ Сва друга питања из надлежности мјесних заједница, која нису регулисана овим 
Статутом, ближе ће се уредити одлуком о мјесним заједницама на подручју Општине“. 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    5. 
 
 

Члан  13. 
 
 У члану 99. иза става 3. додаје нови став 4. који гласи: 
 „ Изузетно, Скупштина општине може на приједлог овлашћеног предлагача 
одлучити о усвајању измјене или допуне Статута Општине непосредно на основу 
приједлога статутарне одлуке, без провођења поступка јавне расправе, ако је предложен 
мали обим промјена или ако та промјена представља усклађивање Статута Општине са 
одредбама закона“. 
 Досадашњи став 4. постаје став 5. 

 
Члан  14. 

 
Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном  

гласнику Општине Нови Град". 
 

Број: 02-022-61/11                                ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.04.2011.године                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                  Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
61/  

На основу члана 2. став 3. Закона о комуналним дјелатностима („Службени гласник 
Републике Српске“ број 11/95,18/95 и 52/05), члана 33. Статута општине Нови Град  
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 
и 5/11), Скупштина Општине Нови Град на 24.редовној сједници одржаној дана  
04.04.2011.године, д о н и ј е л а   ј е  
    

О  Д  Л  У  К  У  
о утвђивању комуналне дјелатности од посебног друштвеног интереса 

-одржавање стајалишта за теретна моторна возила- 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком утврђује се да је одржавање стајалишта за теретна моторна возила и 
њихова прикључна возила (у даљем тексту: моторна возила), која прелазе државну 
границу у Новом Граду  или улазе на царински терминал у Новом Граду комунална 
дјелатност од посебног интереса и представља облик индивидуалне  комуналне потрошње. 

 
 

Члан 2. 
 

Одржавање стајалишта за моторна возила у смислу претходног члана Општина 
може повјерити јавном или другом предузећу (у даљем тексту: давалац комуналне услуге) 
о чему ће се закључити посебан уговор, а за шта се овлашћује Начелник Општине. 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    6. 
 
 

Члан 3. 
 

Уговором са даваоцем комуналне услуге регулисаће се међусобна права и обавезе: 
одржавање, чишћење, прање и дезинфекција стајалишта за моторна возила, као и цијена  за 
давање комуналне услуге. 

Члан 4. 
 

1. Корисник комуналне услуге у смислу ове Одлуке је правно или физичко лице чије 
моторно возило прелази гранични прелаз или улази на царински терминал. 

2. Корисник комуналне услуге плаћа накнаду за пружену комуналну услугу а чија су   
висина и  начин плаћаља утврђени  чланом 6. и 8. ове Одлуке. 

 
Члан 5. 

 
Средства остварена  наплатом накнаде за ову врсту комуналне услуге  представљају 

у цјелости приход буџета Општине. 
 

Члан 6. 
 

Висина накнаде (цијена) за комуналне услуге за кориснике комуналне услуге из члана 
4. ове Одлуке износи: 

 
- за једно моторно возило  без прикључног возила ................................5,00 КМ; 
- за једно моторно возило са прикључним возилом или за цистерну ...7,00 КМ. 

 
Члан 7. 

 
Овлашћује се Начелник Општине да, у случају потребе, може вршити промјену 

висине накнаде за  комуналне услуге у смислу ове Одлуке, уз претходно прибављену 
сагласност Скупштине општине. 

Члан 8. 
 

На приједлог Одјељења за буџет и финансије Начелник Општине донијеће 
Упутство о начину наплате накнаде за комуналну услугу, о начину располагања готовим 
новцем, о начину уплате готовог новца у буџет Општине, о садржају и облику блок 
признанице, као и о другим правима и одговорностима  лица које врше наплату цијене 
комуналне услуге. 

Члан 9. 
 

Надзор над примјеном ове Одлуке вршиће Служба за инспекцијске послове и 
комуналну полицију. 

Члан 10. 
 

1. Новчаном казном од 500,00 КМ до 1.500,00 КМ казниће се за прекршај правно лице 
ако одбије да плати цијену комуналне таксе из члана 6. ове Одлуке; 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    7. 
 
 

2. За прекршај из претходног става казниће се и одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном од 150,00 КМ до 500,00 КМ; 

3. За прекршај из става 1. овог члана казниће се физичко лице новчаном казном од 
50,00 КМ до 100,00 КМ. 

Члан 11. 
 

Ова Одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-66/11                 ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 04.04.2011.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 62/  
 

На основу члана 73. став 2. Закона о здравственој заштити  («Службени гласник 
Републике Српске», број 106/09) ,  члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени 
гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08) и члана 6. Одлуке о измјенама и допунама  
Одлуке о оснивању Апотека Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 3/94 
и 5/10),  Скупштина општине Нови Град, на  24. редовној сједници одржаној  04.04.2011. 
године , донијела   је 

 
О Д Л У К У 

о именовању директора Јавне здравствене 
 установе „Апотека  Нови Град“ Нови Град  

 
I 
 

ОЉАЧА РАЈКО  из Новог Града ,  именује се зa директора Јавне здравствене 
установе „Апотека  Нови Град“  Нови Град, након проведеног поступка јавне 
конкуренције. 

II 
 
 Именовање се врши на период од 4 (четири) године. 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снaгу даном доношења и објавиће се у “ Службеном гласнику 
Општине Нови Град“ . 
 
Број: 02-052-4/11-12                                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 04.04.2011.године                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    8. 
 
 
 
63/  

На основу члана 73. став 2. Закона о здравственој заштити  («Службени гласник 
Републике Српске», број 106/09 ), члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени 
гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08), члана 7. Одлуке о измјенама и допунама 
Одлуке о оснивању  Дома здравља Нови Град (Службени гласник општине Нови Град“ 
број 3/94 и 1/11) и члана 1. Одлуке о броју чланова управних одбора предузећа и установа 
чији је оснивач Скупштина општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“ 
број:18/09), Скупштина општине Нови Град, на  24. редовној сједници одржаној  
04.04.2011. године , донијела   је 
 

О Д Л У К У 
о именовању чланова Управног одбора 

Јавне здравствене установе „Дом здравља  Нови Град“ Нови Град  
 
 

I 
 

 За  члановe Управног одбора  Јавне здравствене установе  „Дом здравља Нови 
Град“ Нови Град  именују се: 
 

1. Батар Мирко , 
2. Дејановић Душан ,  
3. Шевић Гордана , 
4. Згоњанин Мирослав ,  
5. Кнежевић Мика 

II 
 

 Управни одбор се именује на период од 4 (четири) године. 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „ Службеном гласнику 
Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-052-4/11-1                 ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 04.04.2011.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град             Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    9. 
 
 
64/  
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 56. и 57. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град, на 24. редовнoj сједници одржаноj  дана  04.04.2011. 
године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о образовању Анкетног одбора 

 
I 
 

 Образује се Анкетни одбор у саставу: 
1. Граонић Душко, 
2. Костадиновић Маринко, 
3. Славић Емир, 
4. Предојевић Рајко, 
5. Лајшић Младен 

 
II 
 

 Задатак Анкетног одбора је да сагледа стање у Јавном предузећу ГСЦ 
„Спортска дворана“ Нови Град и то: 

- усклађеност аката о оснивању и интерних аката са позитивним правним 
прописима; 

- утврђивање чињеница које су узрок негативног пословања Јавног 
предузећа ГСЦ „Спортска дворана“ Нови Град. 

 
III 
 

  Анкетни одбор је дужан да о утврђеном стању сачини извјештај са 
приједлогом мјера  и исти достави Скупштини општине Нови Град до следеће сједнице 
Скупштине општине. 
 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 

 
 

Број: 02-022-60/11-7                 ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 04.04.2011.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град             Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    10. 
 
 
65/ 

  
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. и 121. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град, на 24. редовнoj сједници одржаноj  дана  04.04.2011. 
године, донијела је  
   

З А К Љ У Ч А К 
 
 

1. Скупштина општине усваја Акциони план за период од 01.01. до 
31.12.2011.године – пројекат „Локално је примарно“ – компонента 

      „Подршка Скупштини општине“. 
 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења. 
 
 
Број: 02-022-64/11                 ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 04.04.2011.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 

 
Компонента Подршка Скупштини општине – АКЦИОНИ ПЛАН 

 
 

 
Елемент 1: Побољшање функционисања СО 

 
Активност Временски оквир Одговорност Буџет 

Стандард 1.1: Програм рада 
СО је усвојен , промовисан и 
реализован 
 

1.1. 1 ОЕБС се састаје са  
начелником, 
предсједником СО, 
секретаром СО и 
договара израду 
промоције плана рада 
СО 

 
1.1.2 Општина 

промовише 
Програм рада СО 

 
 
 

 
јануар - фебруар 2011. 

 
 
 
 
 
 
 

фебруар – март 2011.  
 
 

 
 
 
 
ОЕБС, 
начелник, 
предсједник 
СО, секретар 
СО  
 
 
 
Предсједник 
СО  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    11. 
 
 

 
 

1.1.3 Стручна служба и 
секретар СО 
припремају 
полугодишњу 
информацију о 
имплементацији 
Програма  рада СО  

 
1.1.4 Полугодишњи 

извјештај о 
реализацији плана 
рада за 2011. 
послан Колегијуму  

 
1.1.5 СО усваја 

полугодишњи 
извјештај  

 
Стандард 1.2  Сједнице СО 
одржавају се у складу са 
законом и Пословником о 
раду СО – стандард 
завршен у септембру 2009.  
 
Стандард 1.3 Сједнице СО 
адекватно се припремају- 
стандард завршен у 
септембру 2009. 
 
Стандард 1.4 Одборници 
активно учествују на 
сједницама СО- стандард 
завршен у децембру 2009. 
 
Стандард 1.5 : Успостављени 
су критеријуми за одабир 
спољних чланова комисија 
СО  

 
1.5.1 Критеријуми за одабир 

саопштени и договoрени 
са Колегијумом СО  

 
1.5.2 СО усваја критеријуме 

за одабир  
 

 
 

јуни 2011.  
 
 
 
 
 
 
 

јули 2011.  
 
 
 
 
 

јули 2011.  
 
 
 

праћење током 2011. 
 
 
 
 
 
 

праћење током 2011. 
 
 
 
 

праћење током 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

јануар – фебруар 2011. 
 
 
 

јануар – фебруар 2011.  
 
 

 
 
Секретар СО, 
Стручна 
служба СО 
 
 
 
 
 
Колегијум СО  
 
 
 
 
 
СО-е  
 
 
 
Секретар СО, 
Стручна 
служба СО, 
предсједник 
СО  
 
 
Секретар СО, 
Стручна 
служба СО, 
предсједник 
СО  
Секретар СО, 
Стручна 
служба СО, 
предсједник 
СО  
 
 
 
 
 
Секретар СО, 
предсједник 
СО  
 
СО  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    12. 
 
 
1.5.3 Релевантни 

координатори 
надгледају реализацију 
и користе успостављене 
критеријуме у складу са 
могућностима  

 
Стандард 1.6: Комисије СО 
сачињавају план рада и 
редовно извјештавају о 
свом раду СО – стандард 
завршен у децембру 2010.  

стална активност  
 
 
 
 
 
 
 

праћење током 2011. 
  

Стручна 
служба и 
одбор за 
именовања  
 
 
 
 
Секретар СО, 
Стручна служба  
 
 
 

 
 
 

 
Елемент 2: Повећање одговорности извршних органа власти 

 
 

Активност Временски оквир Одговорност Буџет 
Стандард 2.1 : Процедуре за 
праћење рада извршних 
органа власти од стране СО 
успостављене су и 
примијењене  
 
2.1.1 СО усваја амандмане на 

Пословник о раду који 
регулишу неодговарање 
на одборничка питања  

 
2.1.2 Стручна служба прати и 

извјештава о давању 
одговора од стране 
извршне власти на 
одборничка питања  

 
Стандард 2.2: Израђен је 

образац за извјештавање 
СО-е 

 
2.1 Начелници одјељења 

спроводе препоруке и 
примјењују структуру 
обрасца за извјешатавње  

 
 
 

 
 
 
 
 

 
јануар 2011.  

 
 
 
 

стална активност 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

јануар – фебруар 2011.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Секретар и 
предсједник 
СО 
 
 
Стручна 
служба,  
секретар СО  
 
 
 
 
 
 
Начелници 
Одјељења, 
представници 
јавних 
установа  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    13. 
 
 
Стандард 2.3: Одлуке СО су 

процедурално добро 
израђене – стандард 
завршен у септембру 
2009.  

 
Стандард 2.4: СО сачињава и 
одржава базу података која 
садржи нове одлуке СО  
 

3.1. Састанак са различитим 
заинтересованим странама 
(начелник, секретар СО, 
предсједник СО) o начину 
кориштења базе података   

 
3.2. Израда кварталних 

извјештаја о статусу 
усвојених одлука 
поднесених СО 

праћење током 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Овиси о изради базе података 
 
 
 
 
 

Овиси о изради базе података 
 

Стручна 
служба,  
Секретар СО, 
предсједник 
СО   
 
 
 
 
 
 
Стручна 
служба СО  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Елемент 3: Побољшање комуникације с грађанима 

 
Активност Временски оквир Одговорност Буџет 

Стандард 3.1: Механизми за 
комуникацију између СО, 
одборника, радних тијела и 
грађана су успостављени  
 
3.1.1 СО је информисана о 

имплементацији 
Акционог плана за 
комуникацију с 
грађанима  

 
Стандард 3.2: Рад СО и 
одборника оцијењен је од 
стране грађана  
 

3.2.1 Општина организује 
презентацију постојећих 
и потенцијалних нових 
механизама, разматра 
ефективност нових и 
потенцијалних нових 
механизама, израђује 
закључке и просљеђује 
их МЗ и НВО  

 

 
 
 
 

 
крај 2011. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

март-април 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
Секретар и 
предсједник 
СО  
 
 
 
 
 
 
 
Координатор  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ОЕБС  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    14. 
 
 
3.2.2 СО успоставља нове 

механизме у складу са 
критеријима 
установљеним у току 
ревизије  

 
3.2.3 Процедуре допуњене у 

складу са закључцима 
од стране СО и/или 
начелника  

 
3.2.4 Координатор 

активности за 
комуникацију с јавности 
промовише механизме 
за процјену  

 
3.2.5 Повратна информација 

о процјени рада СО и 
одборника прикупљена   

 
3.2.6 Секретар СО и контакт 

особа сумирају и 
анализирају повратне 
информације о процјени 
рада СО и одборника  

 
3.2.7 Извјештај о процјени 

рада СО и одборника 
представљен СО   

 
3.2.8 Одредбе Статута, 

Пословника о раду и 
других релевантних 
докумената допуњене у 
складу са резултатима 
анкете (ако буде 
потребно) 

 
 
Стандард 3.3 : Механизми за 
учешће грађана дјелотворно 
се користе 
 
3.3.1 Контакт особа за 

комуникацију с 
јавношћу промовише и 
публикује механизме за 
учешће грађана 

током 2011. 
 
 
 
 
 

током 2011. 
 
 
 
 

март-април 2011. 
 
 
 
 
 

новембар-децембар 2011.  
 
 
 

децембар 2011.  
 
 
 
 

 
децембар 2011.  

 
 
 

јануар 2012.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
март-април 2011.  

 
 
 
 

Предсједник и 
секретар СО  
 
 
 
 
Начелник, СО  
 
 
 
 
Координатор   
 
 
 
 
 
Контакт особа, 
секретар СО  
 
 
секретар СО, 
контакт особа 
 
 
 
 
Секретар СО, 
контакт особа   
 
 
Секретар СО, 
Oдбор за 
прописе   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Контакт особа 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    15. 
 
 
   
3.3.2 Ефективност учешћа 

грађана процијењена од 
стране грађана кроз 
годишњу анкету 

 
3.3.3 Секретар и предсједник 

СО и контакт особа 
предлажу унапређење 
постојећих механизама 
на основу евалуације 
ефективности  

 
3.3.4 Механизми за учешће 

грађана усвојени као 
амандмани  

 

 
новембар-децембар 2011. 

 
 
 
 

децембар 2011.  
 
 
 
 
 
 

крај 2011.  
 
 
 
 
 

 
Контакт особа, 
секретар СО  
 
 
 
Секретар СО 
 
 
 
 
 
 
Начелник или 
СО  

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 66/ 

  
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. и 121. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град, на 24. редовнoj сједници одржаноj  дана  04.04.2011. 
године, донијела је  
  
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

1. Скупштина општине  усваја Програм инвестиционих улагања општине Нови  
Град за 2011.годину . 
    

2. Закључак ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 

Број: 02-022-67/11             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 04.04. 2011.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ          
      Нови Град                                                        Љиљана  Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    16. 
 
 

 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    17. 
 
 

 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    18. 
 
 

                           



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    19. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    20. 
 
 

 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    21. 
 
 

 
 

 
 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    22. 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    23. 
 
 
 
 
67/ 

На основу члана 23.  и  33.  став 4.   Закона о грађевинском земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“ број 112/06), члана 33. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08)  и члана 19. став 4. Одлуке о 
грађевинском земљишту (“Службени гласник општине Нови Град“ број 18/09, 10/10 и 
1/11), Скупштина општине Нови Град, на 24. редовној сједници одржаној дана 
04.04.2011.године, донијела је 
 

П Р О Г Р А М  
уређења  градског грађевинског  земљишта у 2011.години 

 
 
 I  -  ОПШТЕ  ОДРЕДБЕ 

Члан  1. 
 
 Програм уређења градског грађевинског земљишта у 2011.години обухвата 
припремање и опремање градског грађевинског земљишта, начин обрачуна накнаде за 
уређење градског грађевинског земљишта и план израде пројектно-планске документације 
у 2011. години.  

Члан  2. 
 

 Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта  плаћају правна и физичка 
лица ( у даљем тексту: инвеститори) која на градском грађевинском  земљишту граде 
сталну или привремену грађевину, или путем хоризонталне или вертикалне доградње 
постојеће грађевине повећавају корисну површину. 
 

Члан  3. 
 

 Код доградње и надоградње постојећих објеката, односно код замјене постојећег 
објекта новим објектом, инвеститор плаћа разлику накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта за површину дограђеног дијела, односно разлику у површини 
између новог и старог објекта. 
 
 
 II -   ПРИПРЕМАЊЕ  И  ОПРЕМАЊЕ  ГРАДСКОГ   
                    ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА 
 

Члан  4. 
 

 Накнада за уређење градског грађевинског земљишта обухвата стварне трошкове 
припремања и опремања градског грађевинског земљишта. 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    24. 
 
 

Члан  5. 
 

 Припремање градског грађевинског земљишта обухвата : геолошка, геомеханичка и 
сеизмолошка испитивања ; испитивања потребна за обезбјеђење изграђених грађевина од 
елементарних и других непогода; припремање геодетских планова и просторних 
изведбених планова ; парцелацију земљишта ; утврђивање граница грађевинских парцела ; 
уклањање постојећих објеката и уређаја; уклањање насада и одвоза материјала; поравнање, 
насипање и исушивање земљишта; осигурање клизишта; археолошка испитивања ако је на 
земљишту археолошко налазиште. 

Члан  6. 
 
 Опремање градског грађевинског земљишта обухвата : изградњу комуналних 
грађевина и инсталација за заједничко коришћење (путеви, улице, приступни путеви, 
тргови, прелази, јавна паркиралишта, јавна расвјета, зелене површине и друге комуналне 
грађевине и инсталације за заједничко кориштење) ; изградњу комуналних грађевина и 
инсталација за индивидуално коришћење ( снабдјевање водом, снабдјевање електирчном и 
топлотном енергијом, ПТТ саобраћај, одвођење отпадних вода, одржавање јавне чистоће и 
других комуналних грађевина и инсталација за индивидуално коришћење). 

 
Члан  7. 

 
(1) Према степену опремљености грађевинска парцела на којој се гради објект, у 

смислу овог програма, може бити уређена, дјелимично уређена и неуређена.  
(2) Уређена парцела је грађевинска парцела опремљена инфраструктуром 

неопходном за функционисање објекта (приступ, вода, струја) на удаљености до 100 м од 
најближе границе парцеле .  

(3) Дјелимично уређена парцела је грађевинска парцела која има обезбијеђен 
прикључак, на бар један од инфраструктурних прикључака из претходног става, на 
удаљености до 100 м од најближе границе парцеле.  

(4) Неуређена парцела је грађевинска парцела која није опремљена инфра- 
структуром неопходном за функционисање објекта (приступ, вода, струја) односно 
могућност прикључка на исту је на удаљености већој од 100 м од најближе границе 
парцеле. 

Члан  8. 
 
 У 2011.години  се планира уређење следећег грађевинског земљишта: 
 
Р. 
бр. 

 
Л о к а ц и ј а 

 
Радови на уређењу 

 
1. 

 
„ Центар “ Нови Град 

 
уређење главне улице 

 
2. 

 
„ Центар “ Нови Град 

 
уређње зелених површина 

 
3. 

 
„ Јабланица “  

 
уређење и парцелација новог гробља 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    25. 
 
 
 

Члан  9. 
 
 (1) Обим радова на уређењу градског грађевинског земљишта ће се утврдити на 
основу средстава планираних у буџету Општине за те намјене. 

(2) Вриједност радова и одабир извођача радова на уређењу градског грађевинског 
земљишта ће се извршти у складу са одредбама  Закона о јавним набавкама БиХ. 

 
 
 III  -  НАКНАДА  ЗА  УРЕЂЕЊЕ  ГРАДСКОГ   
                      ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА 
 
 

Члан  10. 
 

(1) Накнада за уређење  градског грађевинског земљишта утврђује  се овим 
програмом по м2 корисне површине објекта. 
 (2) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта обрачунава се по 
грађевинским зонама утврђеним Одлуком о грађевинском земљишту ( “Службени гласник 
општине Нови Град“ број 18/09, 10/10 и 1/11). 
 

Члан  11. 
 

Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта плаћају инвеститори 
грађевине која се гради на том земљишту, према јединици корисне површине објекта, за 
чију изградњу се издају локацијски услови. 

 
Члан  12. 

  
 (1) Висина накнаде за уређење градског грађевинског земљишта по м2 корисне 
површине грађевине утврђене локацијским условима, утврђује се дијељењем укупних 
стварних трошкова уређења са укупном корисном површином грађевине. 
 (2) Ако не постоји документација на основу које се могу утврдити стварни 
трошкови уређења градског грађевинског земљишта према претходном ставу, висина 
накнаде за уређење градског грађевинског земљишта по м2 корисне површине грађевине 
утврђене локацијским условима израчуна се тако што се основица за обрачун једнократне 
ренте помножи следећим коефицијентима: 
 
  а)  у  I   грађевинској зони  -   0,045  
 б)  у II  грађевинској зони   -  0,035   
 в)  у III грађевинској зони   -  0,025   
 г)  у IV грађевинској зони   -  0,015   
   д)  у  V грађевинској зони   -  0,010  
 ђ)  у VI грађевинској зони   -  0,005  
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    26. 
 
 
 
 

Члан  13. 
 

 (1) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта се плаћа у пуном износу за 
уређене и дјелимично уређене грађевинске  парцеле. 
 (2) Ако до грађевинске парцеле нису изграђени сви инфраструктурни објекти, 
уређаји и инсталације који су предвиђени планским документом на основу којег су дати 
локацијски услови (неуређена грађевинска парцела) , износ накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта се умањује, зависно од врсте неизграђене ифраструктуре, за 
одговарајући проценат и то: 
 -   за водоводну мрежу.........................................................   10 %, 
 -   за електричну мрежу.......................................................   10 %, 

-   за асвалтни пут са тротоаром........................................   10 %, 
-   за асвалтни пут без тротоара.........................................      8 %, 
-   за канализацију за отпадне воде ...................................      5 %, 
-   за макадамски пут ..........................................................      5 %, 

 -   за топловод......................................................................      4 %, 
 -   за кишну канализацију ..................................................      4 %, 
 -   за јавну расвјету ..............................................................     3 %, 
     -  за телефонску мрежу........................................................     3 % 
 (3) Уколико се изврши неко од умањења из претходног става, инвеститор је 
обавезан да финансира радове на изградњи инфраструктурних објеката, уређаја и 
инсталација који нису изграђени и за које је извршено умањење накнаде за уређење 
градског грађевинског земљишта према претходном ставу. 
 
 
 IV -  ИЗРАДА  ПРОЈЕКТНО-ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ У 2011.ГОДИНИ 
 

Члан 14. 
 
 У 2011.години  се планира израда следеће пројектно-планске документације : 
 

Р. 
бр. 

 
Л о к а ц и ј а 

 
Врста планског документа 

 
1. 

 
Подручје Љешљана 

 
Регулациони план 

 
2. 

 
Ново гробље -  Јабланица 

 
Урбанистички пројект 

 
3. 

 
Територија општине Нови Град 

 
Просторни план 

 
 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    27. 
 
 

Члан  15. 
 

 Цијена израде пројектно-планске документације и одабир извођача, одредиће се у 
складу са одредбама Закона о јавним набавкама БиХ.  
 
 
 V  -  ПРЕЛАЗНЕ  И  ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ 
 

Члан  16. 
 
 Поступци покренути за издавање локацијских услова и одобрења за грађење прије 
ступања на снагу овог Програма, биће окончани у погледу накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта према Програму уређења  градског грађевинског  земљишта у  
2010. години који је био на снази у моменту подношења захтјева за издавање локацијских 
услова и одобрења за грађење. 

Члан  17. 
 
 Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном 
гласнику општине Нови Град”. 
 
Број: 02-022-59/11             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 04.04. 2011.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ          
      Нови Град                                                        Љиљана  Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
68/ 
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. и 121. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), 
Скупштина општине Нови Град, на 24. редовнoj сједници одржаноj  дана  04.04.2011. 
године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Скупштина општине усваја Извјештај о раду Начелника општине Нови Град 
за период 01.01. – 31.12.2010.године. 

 
2. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 
 
Број: 02-022-65/11             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 04.04. 2011.године                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ          
      Нови Град                                                        Љиљана  Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    28. 
 
 
 
АКТ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ 
 
69/ 

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове 
Административне службе општине Нови Град, објављује слиједећи  
 
 

О Г Л А С  
 

  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Административне 
службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-4/11 од 25.03.2011.године, 
извршило је у Регистру заједница етажних власника стамбених зграда, у регистарском 
листу број : 58.  (педесетосам)  ,  упис оснивања Заједнице етажних власника стамбене 
зграде Нови Град, улица Петра Кочића број 6.са следећим подацима: 
 Заједница етажних власника стамбене зграде Нови Град, улица Петра Кочића број 
6. коју је основало 15 (петнаест) оснивача. 
 Дјелатност Заједнице је обезбјеђење средстава, одржавање и кориштење 
заједничких дијелова и уређења зграде. 
 У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара својом 
цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно Закону. 
 
 Заједницу заступа: 
 ВАСИЋ ДУШАН, предсједник Скупштине Заједнице етажних власника у оквиру 
Законом предвиђених овлаштења. 
 
  
Број: 03/12-372-4/11                                                         НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
Датум: 25.03.2011.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р. 
        Нови Град 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 12.04.2011.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број:  7.         Страна:    29. 
 
 
 
 
 

 С А Д Р Ж А Ј  
 
АКТИ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
            
Број акта              Страна  
 
60/ ОДЛУКА о измјенама и допунама Статута општине Нови Град .................... 1 
61/ ОДЛУКА о утврђивању комуналне дјелатности од посебног друштвеног 
        инереса – одржавање стајалишта за теретна моторна возила- ....................... 5 
62/ ОДЛУКА о именовању директора Јавне здравствене установе 
      „Апотека Нови Град“ Нови Град .......................................................................... 7 
63/ ОДЛУКА о именовању чланова Управног одбора Јавне здравствене  
     установе „Дом здравља Нови Град“ Нови Град ................................................... 8 
64/ ОДЛУКА о образовању Анкетног одбора ........................................................... 9 
65/ ЗАКЉУЧАК о усвајању Акционог плана за период 01.01. до 31.12.2011. 
      године – Пројекат „Локално је примарно“ – компонента „Подршка  
      Скупштини општине“.............................................................................................. 10 
66/ ЗАКЉУЧАК о усвајању Програма инвестиционих улагања општине 
      Нови Град за 2011.годину ...................................................................................... 15 
67/ ПРОГРАМ уређења градског грађевинског земљишта у 2011.години ............ 23 
68/ ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о раду Начелника општине Нови Град 
      за период 01.01-31.12.2010.године ........................................................................ 27 
 
 
АКТ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ  
 
69/ ОГЛАС број 03/12-372-4/11 од 25.03.2011.године ………………………........ 28 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.   
                         Одговорни уредник: Нада Дмитрашиновић, секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  
                         Излази у складу са потребама.   
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	Н О В И    Г Р А Д


	О Д Л У К У
	З А К Љ У Ч А К
	З А К Љ У Ч А К
	З А К Љ У Ч А К
	О Г Л А С

